din Ternova, pentru a servi, predica și respective pentru a-și arăta desteritatea în cânt și tipic, pentru-că alegândul învăță-toriu respective învățători sunt obligați fără alta remu-nerațiune a cânta și conduce strana.

Aleșii învățători numai după un an de probă vor putea fi recomandați Venerabilului Consistoriu spre a-probare.

Din ședința comitetului ținută în Ternova, la 6/18 Martie 1895.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu: GIORGIU POPOVICIU, m. p. protop.

LICITAȚIUNE MINUENDĂ.

Pe basa conclusului aprobătoriu al Ven. consistoriu, dto 28 Februaru a. c. Nr. 1150, se escrie concurs de licitațiune minuendă, pentru edificarea de nou a bisericei gr. or. rom.